
 
 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

31 мая 2023 г.  № 10/63 

Екатеринбург 
 

О проведении регионального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по вопросам избирательного права и избирательного 

процесса на территории Свердловской области 

 

В соответствии с Положением о Всероссийской олимпиаде школьников 

по вопросам избирательного права и избирательного процесса, 

утверждённым постановлением Центральной избирательной  комиссии 

Российской Федерации от 17 мая 2023 года № 115/910-8 «О проведении 

Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права и 

избирательного процесса», в целях повышения правовой культуры будущих 

избирателей, формирования у молодого поколения интереса к получению и 

совершенствованию знаний в области избирательного права и 

избирательного процесса Избирательная комиссия Свердловской области 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Провести региональный этап Всероссийской олимпиады школьников 

по вопросам избирательного права и избирательного процесса на территории 

Свердловской области с 1 ноября по 31 декабря 2023 года. 

2. Утвердить Положение о проведении регионального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права и 

избирательного процесса на территории Свердловской области (приложение 

№ 1). 

3. Утвердить состав Рабочей группы Избирательной комиссии 

Свердловской области по организации и проведению регионального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по вопросам  избирательного права и 



 2 

избирательного процесса на территории Свердловской области (приложение 

№ 2).  

4. Признать утратившим силу постановление Избирательной комиссии 

Свердловской области от 19 октября 2022 года № 31/183 «О проведении 

регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников по вопросам 

избирательного права и избирательного процесса на территории 

Свердловской области». 

5. Направить настоящее постановление территориальным 

избирательным комиссиям в Свердловской области и разместить на 

официальном сайте Избирательной комиссии Свердловской области. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

члена Избирательной комиссии Свердловской области с правом решающего 

голоса А.С. Абсалямову. 

 

Председатель 

Избирательной комиссии 

Свердловской области 

  

 

Е.В. Клименко 

   

Секретарь 

Избирательной комиссии 

Свердловской области 

  

 

И.А. Буртов 

 


